
Provincia dell'Ogliastra

COMUNE DI ELINI
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
14.11.201656 N° del 

Interventi di ammodernamento e messa in sicurezza degli impianti sportivi comunali". 
Approvazione progetto definitivo.

Oggetto:

L’anno duemilasedici il giorno quattordici del mese di novembre alle ore  15,00 nella solita sala delle 
Adunanze del Comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza 
dei Signori :

ASSENTEPRESENTE

XDEIANA ROSALBA SINDACO  

 MURINO GIORGIO VIRGINIO VICESINDACO X

XOLIANAS ANGELO GABRIELE ASSESSORE  

XPILI CRISTINA ASSESSORE  

Presenti n. 3 Assenti n. 1

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
- presiede il Signor Rosalba Deiana nella sua qualità di Sindaco;
- partecipa la Dott.Ssa Alessandra Pistis nella sua qualità di Segretario Comunale;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno espresso parere
favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Contabile;

X



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che con Deliberazione del C.C. n. 19 del 26.10.2016 si è stabilito di concedere in comodato d’uso gratuito 
all’Unione Comuni d’Ogliastra gli stabili facenti parte del patrimonio indisponibile del Comune e già destinati agli impianti 
sportivi comunali; 

VISTO che l’Associazione Nazionale Comuni Italiani - ANCI e l'Istituto per il Credito Sportivo, hanno sottoscritto il 
14.07.2016 un Protocollo d’intesa che prevede la concessione di contributi in conto interessi sui mutui per impianti 
sportivi nei limiti delle disponibilità del “Fondo speciale per la concessione di contributi in conto interessi sui finanziamenti 
all’impiantistica sportiva; 

VISTO l’Avviso Pubblico per l’ammissione a contributi destinati al totale abbattimento della quota interessi sui mutui per il 
finanziamento di progetti di impiantistica sportiva, il cui termine ultimo per la presentazione delle istanze di ammissione è 
previsto entro il giorno 05.12.2016; 

ATTESO che l’Amministrazione comunale, intende presentare, per il tramite dell’Unione dei Comuni d’Ogliastra, 
domanda di ammissione a contributo per la realizzazione di interventi di adeguamento e messa in sicurezza degli 
impianti sportivi comunali; 

ATTESO che per la partecipazione all’Avviso Pubblico in questione è prevista la presentazione degli elaborati progettuali 
relativi alla fase definitiva o esecutiva; 

VISTO il progetto definitivo relativo ai lavori di “Interventi di ammodernamento e messa in sicurezza degli impianti sportivi 
comunali”, redatto dall’Ufficio Tecnico dell’Ente, composto dai seguenti elaborati: 

ALL. 1 - Inquadramento cartografico 

ALL. 2 - Relazione tecnica 

ALL. 3 - Quadro economico 

ALL. 4 - Elaborati grafici allo stato di fatto 

ALL. 5 - Elaborati grafici allo stato di progetto 

ALL. 6 - Computo metrico estimativo 

ALL. 7 - Analisi dei prezzi 

ALL. 8 - Elenco prezzi 

ALL. 9 - Prime indicazioni e prescrizioni sulla sicurezza 

ALL. 10  - Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi 

VISTO che il quadro economico di progetto prevede una spesa complessiva di €. 195.000,00, così ripartita: 

IMPORTO LAVORI   €            130.602,00  

 ONERI PER LA SICUREZZA   €                 3.000,00  
 SOMMANO LAVORI   €            133.602,00  
 SOMME A DISPOSIZIONE    

 SPESE TECNICHE   €              27.000,00  

 CASSA SU SPESE TECNICHE   €                 1.080,00  

 IVA SU SPESE TECNICHE   €                 6.177,60  

 INDAGINI GEOLOGICHE   €                 1.500,00  

 ACCANTONAMENTO ART. 217 DLGS 50/2016   €                 2.672,04  

 FONDI ACCORDI BONARI   €                 4.008,06  

 IVA SU LAVORI   €              13.360,20  

 IMPREVISTI   €                 5.600,10  
 SOMMANO SOMME A DISPOSIZIONE   €              61.398,00  
 IMPORTO COMPLESSIVO    €            195.000,00  

 

RILEVATO CHE : 

� il progetto definitivo soddisfa le esigenze per le quali è stato redatto;  

� l’approvazione non comporta oneri o spese per l’Amministrazione comunale; 

RITENUTO di poter procedere all’approvazione del progetto definitivo relativo ai lavori di “Interventi di ammodernamento 
e messa in sicurezza degli impianti sportivi comunali”, come redatto dall’Ufficio tecnico comunale; 

 



VISTI : 

� il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “ Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

� il D.Lgs 50/2016; 

�   lo Statuto Comunale; 

 

DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

− di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

− di approvare il progetto definitivo, composto dagli elaborati elencati in parte motiva, dei lavori di “Interventi di 
ammodernamento e messa in sicurezza degli impianti sportivi comunali”, redatto dall’Ufficio tecnico comunale, 
che prevede una spesa complessiva di € 195.000,00, ripartita secondo il seguente quadro economico: 

IMPORTO LAVORI   €            130.602,00  

 ONERI PER LA SICUREZZA   €                 3.000,00  
 SOMMANO LAVORI   €            133.602,00  
 SOMME A DISPOSIZIONE    

 SPESE TECNICHE   €              27.000,00  

 CASSA SU SPESE TECNICHE   €                 1.080,00  

 IVA SU SPESE TECNICHE   €                 6.177,60  

 INDAGINI GEOLOGICHE   €                 1.500,00  

 ACCANTONAMENTO ART. 217 DLGS 50/2016   €                 2.672,04  

 FONDI ACCORDI BONARI   €                 4.008,06  

 IVA SU LAVORI   €              13.360,20  

 IMPREVISTI   €                 5.600,10  
 SOMMANO SOMME A DISPOSIZIONE   €              61.398,00  
 IMPORTO COMPLESSIVO    €            195.000,00  

 

− di dare atto che: 

� l’approvazione del progetto definitivo costituisce presupposto per la presentazione dell’istanza al 
credito sportivo da parte dell’Unione dei Comuni;  

� non comporta oneri e spese per l’amministrazione comunale;  

� alla spesa complessiva di € 195.000,00 si farà fronte con mutuo del credito sportivo richiesto tramite 
L’Unione dei comuni d’Ogliastra.;  

− di dare mandato all’Unione dei Comuni d’Ogliastra di presentare apposita istanza per la concessione del 
contributo e ai Responsabili dei Servizi interessati l’adozione di tutti i conseguenti atti gestionali. 

 

 

DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile vista l’imminente scadenza del bando. 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ROSALBA DEIANA F.TO DOTT.SSA ALESSANDRA PISTIS

IL SINDACO

F.to Rosalba Deiana

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267

SETTORE PROPONENTE: 02 - SERVIZIO TECNICO URBANISTICO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE PROPONENTE: 01 - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

Priva di rilevanza contabile

F.to Dott.ssa Alessandra Pistis

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della 
presente deliberazione:

- è stata affissa all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  _______________ (n°  0 reg);

Elini, lì _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE

X

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 14/11/2016

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94 e dell’art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni 
dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero 
richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per_________________________________________________________________________________________________________

Elini, lì 14/11/2016

F.to Dott.ssa Alessandra Pistis

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.Ssa Alessandra Pistis

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 15/11/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE


